Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2015200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112500200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira torna público que fará licitação PREGÃO PRE-
SENCIAL n.º 45/2015, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, ob-
jetivando a AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA
BAU, atendendo a necessidade da Secretaria Municipal de Agri-
cultura do Município de Castanheira - MT, com sessão no dia
07/12/2015 ás 08:00 horas. Maiores informações pelo fone 66 3581
1521, ou pelo site www.castanheira.mt.gov.br

Castanheira MT em 24 de novembro de 2015
ROSANA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC Presencial Nº 2/2015
O Presidente da CPL torna público o resultado do Regime

Diferenciado de Contratação RDC 02/2015 Presencial, do tipo ME-
NOR PRAÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVO , E
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE BUEIROS (BSCC e BSTC) E PON-
TES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PROTENDIDO E TODAS
AS DEMAIS OPERAÇÕES NECESSÁRIAS E SUFICIENTES PA-
RA A ENTREGA FINAL DAS MESMAS, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA - MT e sagrou-se vencedora a
empresa ATRATIVA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 05.073.316/0001-27 no valor total de R$ 1.865.000,00 (Hum
milhão oitocentos e sessenta e cinco mil reais)

Castanheira MT em 24 de novembro de 2015
ALTAMIRO CANDIDO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Comodoro - MT, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL
n° 003/2015, tendo como objeto: Permissão de Uso do espaço lo-
calizado na praça de alimentação, na Praça dos Pioneiros, no Mu-
nicípio de Comodoro-MT, com área total de 30,11 m² para prestação
de serviços de lanchonete (tipo trailer), cuja abertura ocorrerá às
09:00 horas (horário local) do dia 28/12/2015, na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP:
78.310-000 - Comodoro - MT. O Edital completo encontra-se à dis-
posição dos interessados na sala de Licitações e no site: www.co-
modoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo te-
lefone (0xx65) 3283-2404 com a Presidente da Comissão de Licitação
das 8:30 às 11:30 horas.

Comodoro - MT, 24 de Novembro de 2015.
ELAINE DE SÁ PINATTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CPL 35/2014; Ref: Prorrogação
do Prazo de EXECUÇÃO da Obra por mais 240 dias; Vigência:
20/11/2015 a 17/07/2016; Contratada: Monte Sião Construtora Ltda.
EPP; Data: 18/11/2015.
Confresa 23 de Novembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 120/2015

Sistema de Registro de PreçoS

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º
6.234/2015, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", para REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES E PERMANENTES, PARA APRIMO-
RAMENTO DAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DO HOS-
PITAL MUNICIPAL DE JUÍNA, PROPOSTA N°
14003.786000/1150-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENDENDO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICIPIO DE JUÍ-
NA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE RE-
FERENCIA, estando a sessão pública para o dia 08 de Dezembro de
2015 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Ad-
ministração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel,
nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das
07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site www.jui-
na.mt.gov.br, no portal transparência em agenda de licitações. In-
formações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@jui-
n a . m t . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL N° 121/2015
Sistema de Registro de Preços

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º
6.234/2015, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, exclusivamente,
dos interessados qualificados como microempresa ou empresa de pe-
queno porte, inclusive cooperativas assim qualificadas, aptos a se
beneficiarem do tratamento diferenciado e favorecido estabelecido
pela Lei Complementar 123/2006 e 147/2014, que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM", para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, MATERIAIS E EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES E PERMANENTES, PARA APRI-
MORAMENTO DAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA DO MODULO 04, PRO-
POSTA N° 15359201000/1120-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE -
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MU-
NICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública para o dia 09
de Dezembro de 2015 às 08:00 horas, na sala do Departamento de
Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Tra-
vessa Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou
pelo site www.juina.mt.gov.br, no portal transparência em agenda de
licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: li-
c i t a c a o @ j u i n a . m t . g o v. b r.

Juína-MT, 24 de Novembro de 2015.
JHONI MICHAEL FREISLEBEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS
DO RIO VERDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tipo de alteração: 2º Termo Aditivo Do Contrato N. 348/2014. Pro-
cesso licitatório: concorrência pública Nº 003/2014. Convênio: Pro-
posta Nº 11386056000113005 - Ministério da Saúde - Fundo Na-
cional da Saúde. Contratado: Leonardo Jacometo Durante Me. Motivo
aditivo: prorrogação de prazo de vigência e execução. Data:
23/11/2015. RAMIRO AZAMBUJA DA SILVA. Presidente Da Cpl.
OTAVIANO OLAVO PIVETTA. Prefeito Municipal.
Lucas do Rio Verde 23 de Novembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2015

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de
pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizará no
próximo dia 10 de DEZEMBRO de 2015 às 08h00min na sede da
Prefeitura Municipal, a "PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AVIAMENTOS E ARTESA-
NATO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
MATUPÁ/MT". Maiores informações através do Edital nº.
0130/2015, que esta disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Trans-
parencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matu-
pa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da
Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 24 de Novembro de 2015.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº028/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. Con-
tratado: FERNANDO PEREIRA DA ROCHA - EPP. Objeto: O pre-
sente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vi-
gência e de execução por mais 47(quarenta e sete) dias do Contrato nº
028/2015, contados a partir de 23 de Novembro de 2015 a 08 de
Janeiro de 2016 na Execução de Obra para Pavimentação Asfáltica e
Drenagem de Águas Pluviais no Distrito de Peresópolis, município de
Nova Brasilândia-MT. Vigencia: 23/11/2015 a 08/01/2016. Funda-
mento: De acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações. Prefeito
Municipal: JAMAR DA SILVA LIMA.
Nova Brasilandia 23 de Novembro de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA SANTA HELENA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: RDC PRESENCIAL Nº. 001/2015 TIPO DE LICITA-
ÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM INTERESSADA: Prefeitura Mu-
nicipal de Nova Santa Helena/MT Comissão Permanente de Licitação
- CPL OBJETO: "contratação integrada de empresa para elaboração
dos projetos básicos e executivos e execução das obras e demais
operações necessárias e suficientes para a construção de pontes e
bueiros no Município De Nova Santa Helena/MT conforme condições
do edital, especificações constantes do termo de referência e an-
teprojeto anexos". A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Nova Santa Helena/MT torna público aos interessados

que o RDC PRESENCIAL Nº. 001/2015, cujo está o objeto acima
identificado foi ADJUDICADO os itens em favor da empresa ATRA-
TIVA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.073.316/0001-
27, no valor global de R$ 2.398.748,80 (dois milhões trezentos e
noventa e oito mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta cen-
tavos) e HOMOLOGADO o certame, sendo este valor dividido de
acordo a tabela abaixo:

ITEM Descrição do Objeto - Itens Adjudi-
cados

Va l o r

1 Reconstrução de Ponte sobre o rio
Pombo com 60 metros de compri-
mento por 5 de largura, acesso a co-
munidade Rio do Fogo sob as co-
ordenadas nº 10°33'55.0" S
054°39'57.6"O

R$ 1.438.200,00

2 Reconstrução de Ponte sobre o rio
Iporama com 25 metros de compri-
mento por 5 de largura, sob as co-
ordenadas nº10°45'26.24"S
54°54'40.74"O

R$ 599.249,97

3 Reconstrução de Bueiro (BDCC
2,50x2,50x12,00 m) e (BSCC
1,5x1,5x12m), sob as coordenadas nº
10° 43'24.04''S 54°53'21.00''O

R$ 151.252,95

4 Reconstrução de Bueiro (BSCC
1,5x1,5x12m), sob as coordenadas nº
10°39'31.97''S 54°42'02.26"O

R$ 39.196,95

5 Reconstrução de Bueiro (BDCC
2,0x2,0x12m), sob as coordenadas nº
10 46'30.50"S 54 56'34.60"O

R$ 58.792,95

6 Reconstrução de Bueiro (BDCC
2,5x2,5x12m), sob as coordenadas nº
10°43'20.01"S54°55'07.01"O

R$ 112.055,98

TOTAL GERAL R$ 2.398.748,80

Do mesmo modo, em cumprimento ao item 12.3 do Edital RDC

001/2015, e Legislação correlata, publicam-se os valores estimados de

referência dos itens que foram licitados:

ITEM Descrição dos Itens do Objeto Valor Estimado de
Referência

1 Reconstrução de Ponte sobre o rio
Pombo com 60 metros de compri-
mento por 5 de largura, acesso a co-
munidade Rio do Fogo sob as co-
ordenadas nº 10°33'55.0" S
054°39'57.6"O

R$ 1.530.000,00

2 Reconstrução de Ponte sobre o rio
Iporama com 25 metros de compri-
mento por 5 de largura, sob as co-
ordenadas nº10°45'26.24"S
54°54'40.74"O

R$ 637.500,00

3 Reconstrução de Bueiro (BDCC
2,50x2,50x12,00 m) e (BSCC
1,5x1,5x12m), sob as coordenadas nº
10° 43'24.04''S 54°53'21.00''O

R$ 151.253,68

4 Reconstrução de Bueiro (BSCC
1,5x1,5x12m), sob as coordenadas nº
10°39'31.97''S 54°42'02.26"O

R$ 39.197,17

5 Reconstrução de Bueiro (BDCC
2,0x2,0x12m), sob as coordenadas nº
10 46'30.50"S 54 56'34.60"O

R$ 58.793,45

6 Reconstrução de Bueiro (BDCC
2,5x2,5x12m), sob as coordenadas nº
10°43'20.01"S54°55'07.01"O

R$ 112.056,51

TOTAL GERAL R$ 2.528.800,81

Nova Santa Helena - MT, 24 de novembro de 2015,

FRANCIANE PAULATTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA AO
CONTRATO Nº 021/2015 - Prestação de Serviços sob a modalidade
de execução de obras de "Pavimentação Asfáltica e Sinalização Viária
nas Ruas Jorge Amado, Rua João Paulo II, Rua Pastor Benedito e
Rua Santa Catarina, com extensão de 4.635,86", no município de
Salto do Céu - MT, conforme Projeto Básico, Projeto de Engenharia,
Memorial Descritivo, Planilha de Cálculo de Pavimento Flexível,
Planilha de Cálculo de Escavação e Reaterro, Planilha Orçamentária,
Quadro Quantitativo de Piso Tatil, Memória de Cálculo, QCI - Qua-
dro de Composição do Investimento, BDI e Cronograma Físico-Fi-
nanceiro em anexo e Especificações Técnicas constantes da Tomada
de Preços nº 002/2015, em atendimento a Secretaria Municipal de
Obras, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, para os fins que
especifica. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de execução da obra ao Contrato 021/2015, este estabelecido no
Item 5.2, cláusula quinta do contrato original. CONTRATADA: V.L.
MORETTO & CIA LTDA CNPJ: 04.746.603/0001-98. Fica pror-
rogado por mais 180 (cento e oitenta) dias.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-25T05:47:52-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial